⁵ BOETH. Arith. 2, 8: *Ad hunc modum infinita progressio est, omnesque ex ordine trianguli aequilateri procreabuntur*. ID. Ibid. 2, 25: *Et quoniam omnis cubus ab aequilateris quadratis profectus, aequus ipse omnibus partibus est, nam et latitudini longitudo, et his duobus compar est altitudo, et secundum sex partes, id est sursum, deorsum, dextera, sinistra, ante, post, sibi aequalem esse necesse est*.

⁶ BOETH. Div. PL64 885c: *Ita quoque genus, ut cum dicimus, numerorum alii sunt pares, alii impares, et rursus alii primi, alii non primi; et triangulorum alia sunt aequilatera, alia duo sola latera aequalia habentia, alia totis inaequalia lateribus, et rursus triangulorum alia sunt recti angula, alia acutos habentia tres angulos, alia obtusi unius*. ID. Ibid. PL64 884a. ID. Top. PL64, 926c (dos veces). ID. Diff. PL64 1201b. ID. Ibid. PL64 1202a.

⁷ EVC. Versio M. 170, 7: *aequilaterum igitur triangulum est quod tribus aequis lateribus clauditur, isosceles quod duo tantummodo habet aequalia, scalenon quod tria latera inaequalia possidebit*.

las figuras de cuatro lados⁸. Destacamos, asimismo, el uso con quince ocurrencias en el Pseudo Boecio⁹.

En latín se aplica tanto al triángulo como a otros polígonos, según se puede comprobar en las citas presentadas.

En griego los primeros usos en geometría corresponden a Platón¹⁰ y a Aristóteles¹¹. Euclides¹² da la definición más conocida, y también hacen uso de ella los autores posteriores, como Arquímedes¹³, Herón¹⁴ o Proclo¹⁵, calificando tanto al triángulo, como también a otros polígonos (MUGLER 1958: 221). Según *LSJ*, es habitual el sentido geométrico, para el que se cita el *Timeo*, y también a Polibio¹⁶. La primera cita aducida, en cambio, es de Jenofonte¹⁷. Se aplica también en aritmética a los números¹⁸. Finalmente se menciona el uso en retórica aplicado a los periodos¹⁹.

2.3.2 El uso de *aequilaterus* en Marciano Capela

Preámbulo

Se han detectado cuatro ocurrencias del término en nuestro autor, todas ellas en el libro VI sobre geometría, en los párrafos sobre geometría. Las tres primeras ocurrencias se detectan en el párrafo 712 en el que se definen las figuras planas de líneas rectas. La cuarta en el párrafo 724 pertenece al único teorema euclídeo cuyo enunciado recoge Capela en el *De Nuptiis*.

⁸ EVC. *Versio M.* 170, 14: *quadrilaterarum vero figurarum quadratum vocatur quod est aequilaterum atque rectiangulum; parte vero altera longius quod rectiangulum quidem est si aequilaterum non est; rhombos vero quod aequilaterum quidem est sed rectiangulum non est; rhomboides autem quod in contrarium conlocatas lineas atque angulos habet aequales - id autem nec rectis angulis nec aequis lateribus continetur.*